
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH HẬU GIANG                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
             

Số:           /QĐ-UBND        Hậu Giang, ngày       tháng       năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho phép thực hiện và cập nhật công trình, dự án vào Kế hoạch sử 

dụng đất năm 2023 cấp huyện trên địa bàn tỉnh Hậu Giang  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến 

quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của  

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của  

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh 

quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; 

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của     

Hội đồng nhân dân tỉnh Hậu Giang sửa đổi, bổ sung Danh mục công trình, dự 

án phát triển kinh tế - xã hội cần thu hồi đất và các công trình, dự án có sử dụng 

đất phải chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh Hậu Giang 

năm 2023 (lần 1); 

Căn cứ Quyết định số 2016/QĐ-UBND ngày 26 tháng 10 năm 2021 của      

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 

2021 - 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 thành phố Vị Thanh; 

Căn cứ Quyết định số 2017/QĐ-UBND ngày 26 tháng 10 năm 2021 của      

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 

2021 - 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Châu Thành; 

Căn cứ Quyết định số 2018/QĐ-UBND ngày 26 tháng 10 năm 2021 của       

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 

2021 - 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Phụng Hiệp; 

 



2 

 

 

 

Căn cứ Quyết định số 2020/QĐ-UBND ngày 26 tháng 10 năm 2021 của      

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 

2021 - 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Châu Thành A; 

Căn cứ Quyết định số 2021/QĐ-UBND ngày 26 tháng 10 năm 2021 của      

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 

2021 - 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 thị xã Long Mỹ; 

Căn cứ Quyết định số 2022/QĐ-UBND ngày 26 tháng 10 năm 2021 của      

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 

2021 - 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 thành phố Ngã Bảy; 

Căn cứ Quyết định số 2023/QĐ-UBND ngày 26 tháng 10 năm 2021 của      

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 

2021 - 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Vị Thủy; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

315/TTr-STNMT ngày 24 tháng 7 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Sửa đổi, cập nhật và bổ sung chỉ tiêu sử dụng đất của một số loại đất 

đối với công trình, dự án nằm trong danh mục công trình, dự án thuộc Quy hoạch sử 

dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 cấp huyện đã được UBND tỉnh Hậu Giang phê 

duyệt (Đính kèm Phụ lục I). 

 Điều 2. Cập nhật vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 cấp huyện đã được 

UBND tỉnh Hậu Giang phê duyệt đối với 13 công trình, dự án (Đính kèm Phụ lục II). 

 Điều 3. Giao UBND huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm thực hiện: 

 - Công bố công khai các công trình, dự án đã được sửa đổi, cập nhật, bổ sung 

trong danh mục công trình, dự án thuộc Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 

cấp huyện và được cập nhật vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 cấp huyện nêu trên 

theo đúng quy định. 

 - Phối hợp các sở, ngành có liên quan và Chủ đầu tư lập thủ tục về đất đai theo 

đúng quy định và cập nhật, bổ sung vào Kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2021 - 2025) 

tỉnh Hậu Giang; Phương án phân bổ và khoanh vùng đất đai thuộc Quy hoạch thời 

kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 tỉnh Hậu Giang và điều chỉnh Quy hoạch sử 

dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 cấp huyện đảm bảo thống nhất, chính xác và đúng quy 

định hiện hành. 

 - Chịu trách nhiệm kiểm tra, rà soát hiện trạng sử dụng đất của các công trình, 

dự án nêu trên đảm bảo thống nhất giữa hồ sơ, thực địa, chỉ tiêu sử dụng đất và khu 

chức năng của loại đất đã được UBND tỉnh Hậu Giang phê duyệt. 

 - Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Tài nguyên và Môi trường để làm cơ sở 

đánh giá, chuyển tiếp sang Kế hoạch sử dụng đất hàng năm cấp huyện theo quy định. 



3 

 

 

 

 Điều 4. Giám đốc: Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Kế hoạch và Đầu tư,   

Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Giao thông vận tải, Sở Công Thương, Ban Quản lý 

dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông và nông nghiệp tỉnh, Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ 

huy quân sự tỉnh; Tổng Giám đốc Tổng Công ty Điện lực miền Nam;                     

Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Lưu: VT, NCTH.STP 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 
 

     Trương Cảnh Tuyên  














		2023-07-27T16:51:47+0700


		2023-07-27T16:51:47+0700


		2023-07-27T16:51:47+0700


		2023-07-27T16:52:07+0700




